令和６年１２月９日

北九州市戸畑区役所

報道機関  各位

 現在、令和６年度の「戸畑区文化祭」が全１１回シリーズとして、９月より開催されて

います。

 フィナーレを飾るのは、江戸時代から現代にかけて、日本の音楽として最も普及し

ている 3 種類の音楽の総称『三曲』の振興活動をしている 『戸畑三曲協会』 による

「箏・三絃・尺八による三曲演奏会」を下記のとおり開催します！

 当日は、全１３曲を演奏予定で、箏・三絃・尺八の様々な組み合わせによる音楽が楽

しめます。

 ぜひ繊細で優美な日本の音色に親しむ三曲の魅力を取材ください。

【問い合わせ先】

（戸畑区文化祭について）

戸畑区役所コミュニティ支援課（佐藤、古賀）

TEL：０９３－８７１―１５０２

FAX：０９３－８７１―７６１０

戸畑区文化祭フィナーレ！

１ 日時：令和６年１２月１５日（日）１２：３０～１６：３０（１２：００開場）

２ 場所：ウェルとばた中ホール（戸畑区汐井町１番６号）

３ 入場料：無料